1 适用范围
    L A 1 1 8系列按钮开关（以下简称按钮开关）。
适用于交流50（或6 0）H z，额定电压至3 8 0 V，直
流额定电压至2 2 0 V的电力等设备的控制电路中作
控制、信号、连锁等用途。
2 型号含义
    按钮开关型号及其含义如下：
3 符合标准：G B / T  1 4 0 4 8 . 5
4 产品使用的工作条件和工作环境
4 . 1 正常使用条件
4.1.1 周围空气温度
    周围空气温度不超过+40℃，且其24 h内的平
均温度值不超过+35℃；
    周围空气温度的下限为-5℃；
    周围空气温度高于+ 4 0℃或低于-5℃时的工
作条件，在订货时用户须向制造厂申明。
4.1.2 安装地点的海拔高度不超过2000 m。
4.1.3 大气条件
    最高温度为+40℃时，空气的相对湿度不超过
50%，在较低温度下可以允许有较高的相对湿度；
例2 0℃时达90%。对由于温度变化偶尔产生的凝露
应采取特殊的措施。
4.1.4 污染等级
   工业用按钮开关周围局部微观环境的污染级
为3级，只有在有效地使用防护外壳或密封等方
法后才有可能降低污染等级至2级。
4.1. 5 安装类别
   按钮开关的安装类别（过电压类别）为Ⅱ。
5 分类
5.1 按操作方式分：
    a)按钮式 b)旋钮式  c)按拉钮式
5.2 按操作系统型式分：
    a)一般式 b)蘑菇头式  c)带灯式  d)钥匙式
    e)锁扣式(包括急停式、起动/接通与停止/断
开交替动作的自保持式)
    f)旋钮式  g)防护式
5.3 按操动器外形分：
    a)A型  b)M型  c)K型
5.5 按安装尺寸分：
    a)D22
5.6 按安装方式分：
    a)板前安装    b)板后安装
5.8 按触头元件型式分：
     a)型式X：双断点接通触头元件；
     b)型式Y：双断点分断触头元件；
     c)型式Za：包括1对接通触头和1对分断触头
的双断点触头元件，其动触头是分用的；
     d)型式Zb：包括1对接通触头和1对分断触头
的双断点触头元件，其2个动触头在电气上是相
互绝缘。
6 基本参数
LA118 系列按钮开关
安装使用说明书
控制板上时，同排安装孔中心距离a和各排安装
孔中心距离c，应不低于表3所列的数值。a和c的
距离是可以互换的。
图1
表2 安装孔和键槽的尺寸
尺寸代号 安装孔的直径
键槽
高度 h 宽度 b
表3 安装孔中心距离a和各排安装孔中心距离c
尺寸 a c
D25
D22
40
30 50
55
7.4 典型外型尺寸见下图1～图2。
地    址：浙江省乐清市温州大桥工业园区
服务热线：400-887-5757

信号,预告信号，事故信号及其它指示信号之
用。
2 型号含义
(1)信号灯代号
(2)设计序号
(3)外形结构代号:A(发光器不带外罩)、B、D（发光器带外罩）
(4)基本规格代号：22表示信号灯劲部安装尺寸
(5)辅助规格代号：AD26B型/AD26D型（标准型）
                B：全塑罩长壳体
                C：反射圈罩长壳体
                D：半塑罩长壳体
                E：梅花罩长壳体
                H：圆锥罩长壳体
                AD26A型：无字母表示无外罩
AD26
YD11
AD    26
YD    11
3.符合标准：GB/T 14048.5
4、正常工作条件和安装条件
4.1 正常工作条件
4.1.1 周围空气温度
    周围空气温度不超过+40℃，且其24h内的平
均温度值不超过+35℃；
    周围空气温度的下限为-5℃；
    周围空气温度高于+40℃或低于-5℃时的工
作条件，在订货时用户须向制造厂申明。
4 .1 .2 安装地点的海拔高度不超过2000m。
4 .1 .3 大气条件
    最高温度为+40℃时，空气的相对湿度不超过
50%，在较低温度下可以允许有较高的相对湿度；
例20℃时达90%。对由于温度变化偶尔产生的凝露
应采取特殊的措施。
4 .1 .4 污染等级
   工业用信号灯周围局部微观环境的污染级为
后才有可能降低污染等级至2级。
4 .1 .5 安装类别
   信号灯的安装类别（过电压类别）为Ⅱ。即
安装在系统线路末端电器的前面。
4.2 安装条件
4.2.1信号灯安装板的安装孔直径和健槽尺寸
（如有时）应符合表1、图1的规定。
3级，只有在有效地使用防护外壳或密封等方法 b
r =0.8mmmax
图1 安装孔直径和键槽尺寸图
    和各排的中心线之间距离“c”应符合表2的规
定。
4.2.2 当有数个表1所列尺寸的信号灯并排安
装在同一安装板上时，同排安装孔中心距“a”
4.2.4 安装板键槽的位置
    键槽的标准位置是正上位置即(12点钟)。
4.2.5 信号灯的工作范围
    信号灯接线端之间电压的极限范围为信号
灯额定工作电压的0.85～1.1倍。
5 分类
5.1 按颜色分：红、黄、蓝、绿、白
5.2 按降压方式分：电阻式、电容式
5.3 按发光体外形分：球形、平圆形、正方形
、长方形。
5.4 按额定工作电压分：
a)交流：110V、220V、380V；
b)交直流：48V、110V、220V。
4.2.3 安装板厚度范围,所有信号灯均应能装
在厚度1-6mm的板上。
             表3 主要技术参数